
terça-feira, 11 de setembro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (170) – 177

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2018 – AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna público 

aos interessados que está aberta a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 33/2018 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TRANSPOR-
TE SANITÁRIO COM ADAPTAÇÃO PARA CADEIRANTE PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE, NAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO E 
CONDIÇÕES GERAIS. Início da Sessão de Disputa de Preços: 
às 09:00 horas do dia 26/09/2018. Local: www.bllcompras.org.
br Edital completo à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico: www.monteirolobato.sp.gov.br. Maiores informações 
pelo e-mail: administracao@monteirolobato.sp.gov.br ou no 
Paço Municipal, sito a Praça Dep. A. S. Cunha Bueno, nº 180, 
Centro, Monteiro Lobato/SP.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO – PREFEITA MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2018 – AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna público 

aos interessados que está aberta a licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 32/2018 AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA 
TIPO A PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, NAS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES 
DO OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS. Início da Sessão de Disputa 
de Preços: às 09:00 horas do dia 27/09/2018. Local: www.
bllcompras.org.br Edital completo à disposição dos interessados 
no endereço eletrônico: www.monteirolobato.sp.gov.br. Maiores 
informações pelo e-mail: administracao@monteirolobato.sp.gov.
br ou no Paço Municipal, sito na Praça Dep. A. S. Cunha Bueno, 
nº 180, Centro, Monteiro Lobato/SP.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO – PREFEITA MUNICIPAL

 MORRO AGUDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

 CONVOCAÇÃO DO QUINTO COLOCADO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018 – PROCESSO ADMNIS-

TRATIVO Nº 004/2018.
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) na área 

de pavimentação asfáltica, para execução de obras e serviços, 
com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, 
na quantidade de 6.621,60m² Recapeamento Asfáltico tipo 
CBQU e levantamento da tampa de 09 Poços de Visita na Rua 
Barão do Rio Branco, no trecho entre a Carlos Gomes e Rua 
João Guarnieri, referente Convênio nº632/2017-Casa Civil Sub-
secretaria de Relacionamento com Municípios e o Município de 
Morro Agudo-SP Processo nº 1117917/2017, conforme objeto e 
especificações deste edital, e com fundamento na Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993.

Prezados Senhores, proprietários da empresa CONSERGI 
CONSTRUÇÃO, MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA, localizada na 
Avenida Geraldo Marra, 765, Distrito Industrial II, Mococa/SP, 
CNPJ sob o nº 02.802.821/0001-77; I.E. nº 453.045.838.110, 
comunicamos que o processo licitatório acima foi devidamente 
homologado a primeira colocada, SRA Engenharia Eireli EPP, 
porém a mesma manifestou declínio formal quanto a assinatura 
de contrato, portanto a segunda colocada DGB Engenharia 
e Construções Ltda foi convocada e não se manifestou até a 
presente data, visto que já se decorreu todo o prazo de mani-
festação concedido, convocamos a terceira colocada Mattaraia 
Engenharia Ind. E Comercio Ltda, que manifestou declínio 
também sobre assinatura de contrato, convocamos na sequen-
cia a empresa HP Engenharia Ltda Me a quarta colocada, que 
manifestou também declínio, sendo assim convocamos a quinta 
colocada Consergi Construção Maquinas e Serviços Ltda, por 
meio deste ato a manifestar-se no prazo máximo de 05 (cinco) 
dias úteis, quanto a seu interesse de firmar contrato e iniciar o 
fornecimento do objeto ora contratado. Ressaltamos que, nos 
termos do edital, deverá a empresa no momento da assinatura 
do contrato apresentar a caução. Morro Agudo/SP, 06 de Setem-
bro de 2018. Vinicius Cruz de Castro - Prefeito Municipal.

 MURUTINGA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MURUTINGA DO 
SUL

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2018 – PREGÃO P – 
Nº 015/2018.

A Prefeitura Municipal de Murutinga do Sul torna público 
aos interessados a realização do PREGÃO na forma presencial 
sob nº 015/2018, do tipo menor preço por item. Objeto: Aquisi-
ção de Pão tipo Francês, Pão de Leite, Lanche, Mortadela Fatiada, 
Presunto Fatiado e Mussarela Fatiada, destinados na utilização 
das Atividades Socioeducativas do CRAS e ao Atendimento do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, durante 
o ano de 2018. Data da realização: Dia 26/09/2018, às 09:00 
h. O edital na íntegra encontra-se disponível para retirada no 
setor de licitação da Prefeitura Municipal de Murutinga do Sul, 
sito a Rua Orlando Molina, 267, Murutinga do Sul, SP, podendo 
ser obtido mediante requerimento pelo endereço eletrônico: 
licitacao@murutingadosul.sp.gov.br., disponível no sítio: www.
murutingadosul.sp.gov.br . Fone para contato: 18 – 3788-9126. 
Murutinga do Sul, 10 de setembro de 2018 – Gilson Pimentel – 
Prefeito Municipal.

 NAZARÉ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

 RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n° 026/2018 - PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO n° 1831/2018- Objeto: Registro de 
preços para eventuais e futuras aquisições de merenda escolar, 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência 
- Anexo I. Na publicação do Diário Oficial do dia 05 de setembro 
de 2018, pag. 197: ONDE SE LÊ: Inicio da sessão será no dia 19 
de setembro de 2018, às 13h30min LEIA-SE: Inicio da sessão 
será no dia 19 de setembro de 2018, às 10h00min. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas, parágrafos e condições do Edi-
tal. Nazaré Paulista, 10 de setembro de 2.018. Candido Murilo 
Pinheiro Ramos - Prefeito.

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. – Eu, Candido 
Murilo Pinheiro Ramos, prefeito do Município de Nazaré Paulis-
ta/SP, no uso das atribuições legais a mim conferidas, nos termos 
do art. 24, V da Lei Federal 8.666/93, RATIFICO, os atos e termos 
do Processo Administrativo n° 2156/2018, em favor da empresa: 
ECONCRETO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ 07.137.000/0001-
87, para fornecimento de concreto FCK com brita, pelo valor 
de R$ 29.700,00 (vinte nove mil e setecentos reais). Nazaré 
Paulista, 10 de setembro de 2018. – Candido Murilo Pinheiro 
Ramos – Prefeito.

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 COMUNICADO Nº 135/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018
LUIZ CARLOS DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Nova 

Europa, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
COMUNICA, que, conforme Edital nº 46/2018, que trata da 
Tomada de Preços nº 10/2018 destinada a Contratação de 
empresa especializada para Execução das Obras para cons-
trução do interceptor à margem Direita do Rio Itaquerê e do 
Córrego Nova Europa, conforme Contrato FEHIDRO nº 129/2018, 
sagrou-se vencedora a empresa: AMARALINA CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA no valor de global de R$ 454.946,64 

- LUANA SALLES DE LIMA ME, pelo valor total de R$ 
13.317,00 (Treze mil, trezentos e dezessete reais) referente aos 
itens 02,07,09 e 17 do presente certame;

- INTERA COMERCIAL LTDA ME, pelo valor total de R$ 
15.520,00 (Quinze mil, quinhentos e vinte reais), referente aos 
itens 03,05,06,10 e 19 do presente certame;

- XIX LABOR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME, pelo valor 
total de R$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais), referente aos 
itens 04 e 08 do presente certame;

- NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA EPP, pelo valor total de R$ 9.600,00 (Nove 
mil e seiscentos reais), referente ao item 11 do presente certame;

- MARCELA FABIANA VERÁGUAS SANCHES ME, pelo valor 
total de R$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais), referente ao 
item 14 do presente certame;

- COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, pelo valor 
total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais), referente ao 
item 15 do presente certame e

- NADIX PRESTADORA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME, 
pelo valor total de R$ 7.390,00 (Sete mil, trezentos e noventa 
reais), referente aos itens 16 e 18 do presente certame.

Monte Mor/SP, em 10 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 42/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 

público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de Lici-
tações e Contratos, que após HOMOLOGA o procedimento Lici-
tatório Pregão Presencial nº 42/2018, cujo objeto é o: “Registro 
de preços para eventual contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de manutenção predial preventiva e 
corretiva, para os prédio públicos municipais, pelo período de 
12 (doze) meses, conforme Planilha Orçamentária e Memorial 
Descritivo Padrão FDE, anexo ao Edital”, pelo período de 12( 
doze) meses”, à favor da empresa:

- CONSTRUTORA TERRUEL LTDA EPP, pelo valor total de R$ 
665.393,78 (Seiscentos e sessenta e sessenta e cinco mil, trezen-
tos e noventa e três reais e setenta e oito centavos).

Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, 
considere se ADJUDICADO o procedimento Licitatório Pregão 
Presencial nº 42/2018, cujo objeto é o: “Registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de manutenção predial preventiva e corretiva, para 
os prédio públicos municipais, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme Planilha Orçamentária e Memorial Descritivo Padrão 
FDE, anexo ao Edital”, pelo período de 12( doze) meses”, à 
favor da empresa:

- CONSTRUTORA TERRUEL LTDA EPP, pelo valor total de R$ 
665.393,78 (Seiscentos e sessenta e sessenta e cinco mil, trezen-
tos e noventa e três reais e setenta e oito centavos).

Monte Mor/SP, em 10 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

45/2018
Edital: Pregão Presencial nº 45/2018. Contratante: Prefei-

tura Municipal de Monte Mor. Contratada: KLEBER ARRABAÇA 
BARBOSA EPP. Objeto:“Aquisição de equipamentos e mate-
riais permanentes para atender a solicitação do Convênio nº 
564/2018, Processo nº 001/0207/000370/2018, celebrado atra-
vés da Secretaria do Estado da Saúde e a Prefeitura Municipal de 
Monte Mor”. Prazo:12 (doze) meses. Valor total: R$ 16.700,00 
(Dezesseis mil e setecentos reais), referente ao item 02 do pre-
sente certame. Contrato nº 125/2018.

Edital: Pregão Presencial nº 45/2018. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Monte Mor. Contratada: INSTRAMED INDÚS-
TRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA. Objeto:“Aquisição de equi-
pamentos e materiais permanentes para atender a solicitação 
do Convênio nº 564/2018, Processo nº 001/0207/000370/2018, 
celebrado através da Secretaria do Estado da Saúde e a Prefeitu-
ra Municipal de Monte Mor”. Prazo:12 (doze) meses. Valor total: 
R$ 23.120,00 (Vinte e três mil, cento e vinte reais), referente ao 
item 01 do presente certame. Contrato nº 126/2018.

Edital: Pregão Presencial nº 45/2018. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: NORTH MED 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E HOSPITALARES LTDA EPP. 
Objeto:“Aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
para atender a solicitação do Convênio nº 564/2018, Processo 
nº 001/0207/000370/2018, celebrado através da Secretaria 
do Estado da Saúde e a Prefeitura Municipal de Monte 
Mor”. Prazo:12 (doze) meses. Valor total: R$ 32.670,00 (Trinta 
e dois mil, seiscentos e setenta reais), referente aos itens 
03,04,05,06,08 e 10 do presente certame. Contrato nº 129/2018.

Monte Mor, SP, em 05 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2018
A Secretaria de Administração do município de Monteiro 

Lobato torna pública a realização de Processo Seletivo Simpli-
ficado para contratação temporária dos seguintes profissionais:

CARGO Nº VAGAS CARGA HORÁRIA VENCIMENTO

Professor de Educação Física 01 30 h semanais 1.948,09
Os interessados deverão fazer as inscrições na Central 

do Cidadão da Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, situ-
ado à Rua Humberto Capelli nº 11, Centro, das 08h00min às 
17h00min, entre os dias 11 a 18 de setembro de 2018.

Edital completo disponível no site http://monteirolobato.
sp.gov.br/site/

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2018 - TERMO DE ADJUDICA-

ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública a 

ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preços nº 05/2018, cujo objeto é 
construção da ponte Beira Rio sobre o Rio Ferrão (bairro Mati-
nada) zona rural do município, a licitante vencedora: Marprado 
Construção Civil Ltda. - EPP, valor total: R$ 330.857,87, e a 
HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Monteiro Lobato; Contratado: 

Callis Veículos Peças e Serviços Ltda.; Objeto: Aquisição de veí-
culo para atender ao gabinete da Prefeita; Valor: R$ 64.500,00; 
Data da assinatura: 10.09.2018; Vigência: 12 meses; Processo: 
Pregão Eletrônico nº 17/2018.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2018 – AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna público 

aos interessados que está aberta a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 34/2018 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISICAO PARCELADA DE PNEUS NOVOS (PRIMEIRA VIDA), 
DEVIDAMENTE CERTIFICADOS PELO INMETRO, PARA EQUIPA-
REM OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL NAS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES 
DO OBJETO E CONDIÇÕES GERAIS. Início da Sessão de Disputa 
de Preços: às 09:00 horas do dia 25/09/2018. Local: www.
bllcompras.org.br Edital completo à disposição dos interessados 
no endereço eletrônico: www.monteirolobato.sp.gov.br. Maiores 
informações pelo e-mail: administracao@monteirolobato.sp.gov.
br ou no Paço Municipal, sito a Praça Dep. A. S. Cunha Bueno, nº 
180, Centro, Monteiro Lobato/SP.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO – PREFEITA MUNICIPAL

50.000,00. OBJETO apoiar projeto cultural Casarão da Mariqui-
nha - Territórios e Itinerâncias - Profac nº 2018.002.2.

TERMO DE FOMENTO Nº 67/18 CONVENENTE PMMC 
ENTIDADE Associação das Culturas Brasileiras. PROCESSO 
Nº 34.221/18. DATA 31.08.18. PRAZO 12 meses. VALOR R$ 
50.000,00. OBJETO apoiar projeto cultural Galpão Arthur Netto 
de Cultura e Cidadania - Profac nº 2018.002.3.

e Vila Nova Suissa. PROCESSO Nº 33.828/18. DATA 31.08.18. 
PRAZO até 01.05.19. VALOR R$ 50.000,00. OBJETO apoiar proje-
to cultural Escola de Artes AJPS - Profac nº 2018.002.1.

TERMO DE FOMENTO Nº 66/18 CONVENENTE PMMC 
ENTIDADE Associação Casarão da Mariquinha. PROCESSO 
Nº 33.827/18. DATA 31.08.18. PRAZO 12 meses. VALOR R$ 

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
 CONCURSO PÚBLICO – GUARDA MUNICIPAL
EDITAL Nº 14/2017
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA
A Prefeitura de Mogi das Cruzes nos termos da legislação vigente e do Edital de Concurso Público nº 14/2017 e, em cumprimento 

à liminar concedida no Processo nº 1006514-09.2018.8.26.0361, torna público a nota do candidato ao cargo de Guarda Municipal 
3ª Classe – masculino, o senhor Givaldo Santana dos Santos, inscrito sob nº 16677641.

O candidato poderá interpor recurso contra a nota e aplicação da prova nos dias 12 e 13 de setembro de 2018, conforme o 
disposto no edital, em seu Capítulo XIII – Dos Recursos.

 
Flexo-extensão Abdominal Corrida – 50m Corrida – 12 min. Total 

marca pontos marca pontos marca pontos marca pontos pontos 
30 100,0 37 100,0 7,06s 100,0 2.540m 100,0 100,0 

Mogi das Cruzes, 10 de setembro de 2018.
Marcos Roberto Regueiro
Presidente da Comissão

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 PP 09/18. P.L.18.382/17 - Extrato do Termo de Rescisão 
Unilateral da Ata de Registro de Preços nº 028/18, nos termos do 
§ 1º, do art.79 da Lei 8.666/93. Objeto: Aquisição de material de 
consumo médico hospitalar. Contratada: SP Comércio e Serviços 
em Distribuição Ltda ME. Ass: 04.09.18. M.Guaçu, 10.09.18. 
Walter Caveanha - Prefeito Municipal.

PP 56/18. PL 10.749/18. Extrato de Contrato 35/18. Aqui-
sição de um trator agrícola. Contratada: Igarapé Dist. Agrícola 
Com. Ltda (R$70.900,00). Vig: 90 dias. Dot: (0686) 44.90.52., 
(2327) 44.90.52. Ass: 10.09.18. M.Guaçu, 10.09.18. Walter 
Caveanha - Prefeito Municipal.

PP 58/18. PL 9115/18. Extrato de Ata de Registro de Preços 
118/18. Registro de Preços para aquisição de baterias automo-
tivas. Detentora: Hipersom Com de Motores e Bombas Ltda EPP 
(R$40.100,00). Vig: 12 meses. Dot: 33.90.30. M.Guaçu, 10.09.18. 
Walter Caveanha - Prefeito Municipal.

Tornamos público a abertura da Tomada de Preços n° 
05/18, PL n° 12840/18. Objeto: Contratação de empresa para 
a Execução de Obra Civil na Construção de uma Base para a 
Instalação da Balança Rodoviária semi embutida no Aterro 
Sanitário no Município de Mogi Guaçu S.P. Abertura: 09h00min 
do dia 27.09.18. O Edital completo encontra-se à disposição dos 
interessados na CML, situada na Rua Henrique Coppi, nº 200, 
Centro, Mogi Guaçu/SP, até o dia do certame, no horário das 08h 
às 16h, em dias úteis, mediante recolhimento de R$15,00 (quin-
ze reais) no andar térreo da Prefeitura e/ou sem ônus através do 
site www.mogiguacu.sp.gov.br. M. Guaçu, 10.09.18. Humberto 
Cinquini Neto - Presidente da CML .

 MONGAGUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ

 AVISO DE EDITAL - Processo n.º 081/2018 – Pregão Pre-
sencial nº. 032/2018 – objeto: Aquisição de 01 Veículo 0 KM 
Tipo Van e 01 veiculo 0km tipo Caminhonete Cabine Dupla 
2018/2019 para Assistência Social, com o recurso Federal IGD/
PBF para atender as necessidades do Departamento, com o 
prazo de entrega em até 90 (noventa) dias após o recebimen-
to da ordem de fornecimento, conforme anexos. O Início da 
sessão de lances dar-se-às 09h30min do dia 24/09/2018. O 
edital encontra-se à disposição dos interessados, no endereço 
eletrônico www.mongaguá.sp.gov.br, através do Link “ACESSO 
A INFORMAÇÃO” Portal de Licitações - Pregão Presencial e 
Portal de Transparência - Licitações e Contratos. Para qualquer 
esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 3445-3048, 
telefax (13) 3445-3082, e-mail: licitacao@mongagua.sp.gov.
br – Autoridade Competente.

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº48/2018
Objeto: Aquisição de recargas de oxigênio medicinal desti-

nado as unidades de saúde do município.
Data do Encerramento: 25/09/2018
Horário: 15h00min.
Local da Abertura dos envelopes: Prefeitura de Monte 

Aprazível - Setor Municipal de Licitação, localizado na Praça São 
João, 117, Centro.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 
3275-9526 ou (17) 3275-9500.

Monte Aprazível, 10 de setembro de 2018.
Marcio Luiz Miguel – Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 PRORROGAÇÃO DO LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 

público para conhecimento de todos, está PRORROGADO o 
prazo de abertura do Leilão Eletrônico nº 01/2018, que estava 
marcado para o dia: 06/08/2018, fica para o dia 10 DE OUTUBRO 
DE 2018 ÀS 11:00 HORAS, cujo objeto é a: “Contratação da 
empresa Sato Leilões Ltda, para realizar a venda de veículos e 
bens inservíveis do tipo maior lance por lote desta municipali-
dade, através da modalidade de Leilão Eletrônico nº 01/2018, 
conforme Decreto nº 4.878, de 15 de junho de 2018, no Estado 
de Conservação em que se encontram, na forma da Lei.

Informações no site: www.satoleiloes.com.br
Monte Mor/SP, em 10 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DA CONCOR-

RÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2011
Edital: Concorrência Pública nº 04/2011. Contratante: Pre-

feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: CONSTRUTORA 
TERRUEL LTDA. Objeto:“Contratação de empresa especializada 
de uma Unidade de Educação Infantil – EMEI do Bairro Quinhões 
da Boa Esperança, com fornecimento de todo material e equi-
pamentos necessários, no município de Monte Mor, de acordo 
com o Projeto, Planilha de Serviços e Preços, Cronograma Físico 
Financeira, Memorial Descritivo e demais documentos, inclusive 
Termo de Compromisso PAC-200984/2011.” Valor do contrato 
primitivo: R$ 2.255.049,50 (Dois milhões, duzentos e cinquenta 
e cinco mil, quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Valor 
do Reajuste: R$ 273.737,12 (Duzentos e setenta e três mil, 
setecentos e trinta e sete reais e doze centavos). Contrato nº 
51/2013. Termo Aditivo nº 51/2018.

Monte Mor, SP, em 05 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 38/2016

Edital: Pregão Presencial nº 38/2016. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Monte Mor. Contratada: TELEFÔNICA BRASIL 
S/A. Objeto: “Contratação de Empresa Especializada na Presta-
ção de serviços de STFC (Serviço Telefônico Fixo Comutado) nas 
modalidades local, longa distância nacional inter e intra regio-
nal, acessos E1 digitais, acesso de terminais individuais, Serviço 
de Comunicação Multimídia (SCM) Acesso Internet – Banda 
Larga, Acesso Internet - Lote 01”. Valor do Contrato Atualizado 
Anual: R$ 355.116,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil, cento 
e dezesseis reais). Prazo Prorrogado: 12 (doze) meses, até 11 de 
julho de 2019. Contrato nº 131/2016. Termo Aditivo nº 50/2018.

Edital: Pregão Presencial nº 38/2016. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Monte Mor. Contratada: TELEFÔNICA DATA 
S/A. Objeto: “Contratação de Empresa na prestação de serviços 
de infra-estrutura e plataforma de métricas, categorização 
automática de dados, classificação e análises qualitativas de 
informações para garantir o acesso a informações previsto no 
inciso XXXIII do art. 5o. No inciso II do parágrafo 3o do art. 37 e 
no parágrafo 2o. Do art. 216 da Constituição Federal – Lote 02”, 
Valor do Contrato Primitivo: R$ 168.00,00 (Cento e sessenta e 
oito mil reais). Valor de Supressão (Repactuado): R$ 132.000,00 
(Cento e trinta e dois mil reais), passando o valor mensal para R$ 
3.000,00 (Três mil reais) e o valor anual para R$ 36.000,00 (Trin-
ta e seis mil reais). Prazo Prorrogado: 12 (doze) meses, até 11 de 
julho de 2019. Contrato nº 132/2016. Termo Aditivo nº 48/2018.

Monte Mor, SP, em 05 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DA TOMADA 

DE PREÇOS Nº 02/2018
Edital: Tomada de Preços nº 02/2018. Contratante: Pre-

feitura Municipal de Monte Mor. Contratada: ELÉTRICA BIASI 
INSTALAÇÕES LTDA EPP. Objeto: “Contratação de empresa parta 
prestação de serviços de instalações elétricas de iluminação 
pública, padrão CPFL, com fornecimento de materiais, equipa-
mentos e mão-de-obra nos Bairros San Remo, Campos Dourados 
e Palmares em Monte Mor/SP”. Valor do contrato primitivo: 
R$ 114.360,00 (Cento e quatorze mil, trezentos e sessenta 
reais). Valor Aditado: R$ 16.349,50 (Dezesseis mil, trezentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos). Prorrogação de 
Prazo: Até 15 de outubro de 2018. Contrato nº 89/2018. Termo 
Aditivo nº 49/2018.

Monte Mor/SP, em 10 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 RETIFICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

60/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 

público para conhecimento de todos, está disponível uma RETI-
FICAÇÃO ao Edital do Pregão Presencial nº 60/2018, que está 
programado para o dia 18 de setembro de 2018 às 09:00 horas, 
cujo objeto é a: “Contratação de empresa especializada na 
prestação e serviços para execução do programa via rápida 18, 
incluindo a realização dos cursos de qualificação profissional e 
formação cidadã e a coordenação comunitária dos jovens moni-
tores participantes do programa no município de Monte Mor”.

A retificação trata-se da Estimativa de Preços, que é um 
novo arquivo que encontra-se disponível no nosso site: www.
montemor.sp.gov.br / Portal de Transparência / Editais 2018 / (na 
pasta do Pregão Presencial nº 60/2018).

Monte Mor/SP, em 10 de setembro de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 51/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 

público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de 
Licitações e Contratos, que após HOMOLOGA o procedimento 
Licitatório Pregão Presencial nº 51/2018, cujo objeto é a: 
“Aquisição de equipamentos e mobiliários para a Secretaria 
Municipal de Saúde, através do Convênio nº 564/2018, processo 
nº 001/0207/000370/2018 – Secretaria de Estado de Saúde e 
a Prefeitura Municipal de Monte Mor”, à favor das empresas:

- 3V COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA, pelo valor total de R$ 4.956,00 (Quatro mil, novecentos 
e cinquenta e seis reais), referente aos itens 01,12 e 13 do 
presente certame;

- LUANA SALLES DE LIMA ME, pelo valor total de R$ 
13.317,00 (Treze mil, trezentos e dezessete reais) referente aos 
itens 02,07,09 e 17 do presente certame;

- INTERA COMERCIAL LTDA ME, pelo valor total de R$ 
15.520,00 (Quinze mil, quinhentos e vinte reais), referente aos 
itens 03,05,06,10 e 19 do presente certame;

- XIX LABOR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI ME, pelo valor 
total de R$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais), referente aos 
itens 04 e 08 do presente certame;

- NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA EPP, pelo valor total de R$ 9.600,00 (Nove 
mil e seiscentos reais), referente ao item 11 do presente certame;

- MARCELA FABIANA VERÁGUAS SANCHES ME, pelo valor 
total de R$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais), referente ao 
item 14 do presente certame;

- COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, pelo valor 
total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais), referente ao 
item 15 do presente certame e

- NADIX PRESTADORA DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME, 
pelo valor total de R$ 7.390,00 (Sete mil, trezentos e noventa 
reais), referente aos itens 16 e 18 do presente certame.

O item 20 foi fracassado.
Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, con-

sidere se ADJUDICADO o procedimento Licitatório Pregão Pre-
sencial nº 51/2018, cujo objeto é a: “Aquisição de equipamentos 
e mobiliários para a Secretaria Municipal de Saúde, através do 
Convênio nº 564/2018, processo nº 001/0207/000370/2018 – 
Secretaria de Estado de Saúde e a Prefeitura Municipal de Monte 
Mor”, à favor das empresas:

- 3V COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA, pelo valor total de R$ 4.956,00 (Quatro mil, novecentos 
e cinquenta e seis reais), referente aos itens 01,12 e 13 do 
presente certame;


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-09-11T01:08:33-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




